Considerando o Ofício nº 248/2025 do Município de Witmarsum.

APROVA 

Art. 1º A solicitação de recurso federal de Emendas parlamentares, destinado ao
Incremento  do  Piso  da  Atenção  Primária  à  Saúde  (PAP),  no Município  de
Witmarsum.

I. Emenda nº 71260002, no valor de R$ 567.217,00 (Quinhentos e sessenta e sete
mil, duzentos e dezessete reais), em parcela única, (Bancada de Santa Catarina);

II.  Emenda  nº  60060003,  no  valor  de  R$  200.000,00  (Duzentos  mil  reais),  em
parcela única, (Comissão de Assuntos Sociais – CAS).

Art. 2º A solicitação de recurso federal de Emenda parlamentar nº 71260001, no